Salah satu wadah berserikat, berkumpul bagi pekerja/buruh yaitu Serikat Pekerja PT. PLN 

(Persero) selanjutnya disebut SP PLN yang mana telah berdiri sejak dideklarasikannya pada 

tanggal 18 Agustus 1999 hingga saat ini telah berusia 24 (dua puluh empat) tahun. Sebagai 

organisasi pekerja saat ini memiliki jumlah anggota yaitu 24.076 (dua puluh empat ribu tujuh 

puluh enam) pekerja di lingkungan PT. PLN (Persero) seluruh Indonesia. 

SP PLN dalam memberikan perlindungan dan pembelaan kepada pekerja di sektor 

ketenagalistrikan dilindungi Undang-Undang dan memiliki landasan hukum sebagaimana diatur 

dalam Pasal 4 (1) Undang-Undang Serikat Pekerja/Serikat Buruh yang menyebutkan sebagai